[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«09» ноября 2023 г.
	№ 476-п

	гп Северо-Енисейский

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района на 2024-2026 годы

В целях утверждения перечней главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района, в соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», на основании статьи 16 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района закрепление видов (подвидов) источников финансирования дефицита бюджета за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района осуществляется приказами Финансового управления администрации Северо-Енисейского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации Северо-Енисейского района или на лицо, на которое в установленном порядке возложено временное исполнение его обязанностей.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2024 года.

Глава Северо-Енисейского района						А.Н. Рябцев

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
[bookmark: _GoBack]от 09.11.2023 № 476-п
Перечень главных администраторов
 источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Северо-Енисейского района на 2024-2026 год

	№ строки
	Код  главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета/ наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника  внутреннего финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	1
	440
	Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района

	2
	440
	01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	3
	440
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	4
	440
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	5
	440
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	6
	440
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	7
	440
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

image1.png
|